
DETERMINAZIONE
n. 542 del 27/12/2022

Oggetto:  EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  ALLA  SCUOLA  MARIA 
IMMACOLATA DI VIGARANO PIEVE. SALDO II QUOTA.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visti:
 Il D. Lgs n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”;

 Il D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della  Legge 05 maggio 2009,  n.  42,  come modificato e integrato dal  D.  Lgs.  n. 
126/2014 e ss. mm. ii.;

 Il Regolamento per la concessione di contributi, patrocinio ed altri benefici,  approvato 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 19.12.2016;

Richiamate:

 D.C.C. n. 24 del 23/05/2022 – Approvazione del  Documento Unico di  Programmazione 
(DUP) per il triennio 2022-2024;

 D.C.C. n. 25 del 23/05/2022 – Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2022-
2024 e relativi allegati;

 D.G.C.  n.  49 del  23/05/2022 – Approvazione Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) per il 
periodo 2022-2024 – Assegnazione risorse.

Richiamata integralmente la Deliberazione n. 61 del 30.06.2022 con la quale si è stabilito di eroga-
re un contributo straordinario al fine di colmare parzialmente le difficoltà finanziarie delle scuole in 
questo particolare momento storico difficile a causa dell’emergenza epidemiologica da Covid 19, 
nel momento di vuoto del rapporto convenzionale;

Richiamata integralmente la Determinazione n. 394 del 11.10.2022 con la quale, per le motivazioni 
ampiamente indicate nella Deliberazione n. 61/2022 e richiamate nella stessa Determinazione, si 
determinava di:

 Di recepire l’indirizzo della Deliberazione n. 61 del 30.06.2022, con la quale si è stabilito di 
erogare un contributo straordinario alle due Scuole Paritarie Sacro Cuore di Vigarano Mai-
narda e Maria Immacolata di Vigarano Pieve per le tipologie di spese sopra indicate e fino 
alla concorrenza di € 5.000,00 per ogni scuola e di prendere atto che con la medesima deli-

Determ. n. 542 del 27/12/2022 pag. 1/3



berazione sono demandati alla Responsabile del Settore i provvedimenti necessari ;
 Di impegnare pertanto la somma di € 10.000,00 prevista nel competente capitolo di bilancio 

Cap. 555 “Contributi a Scuole Materne gestite da privati o ordini religiosi” Missione 4 Pro-
gramma 1 Macroaggregato 10.40.10.4001 del Bilancio 2022;

 Di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 5.000,00 alla Scuola 
Sacro Cuore, pari al 100% del contributo previsto;

 Di liquidare la somma di € 2.500,00 alla Scuola Maria Immacolata, a titolo di acconto pari al 
50% del contributo previsto;

 Di dare atto che alla Scuola Maria Immacolata di Vigarano Pieve sarebbe stata liquidata, 
entro Dicembre 2022,  la  restante somma di € 2.500,00 a fronte della presentazione da 
parte della scuola stessa del rendiconto delle progettualità, delle azioni, delle migliorie rea-
lizzate;

Visto il  Rendiconto delle progettualità, delle azioni, delle migliorie realizzate, presentato in data 
23.12.2022 prot. n. 20458/2022, a firma della Presidente della Cooperativa e la documentazione 
giustificativa prodotta;

Visto  l’art.  107  del  D.  Lgs.  267/2000,  che  attribuisce  ai  dirigenti  ed/od  alle  posizioni 
organizzative  i  provvedimenti  di  concessione  od  analoghi,  il  cui  rilascio  presupponga 
accertamenti e valutazioni, anche di natura discrezionale, nel rispetto di criteri predeterminati 
dalla legge, dai regolamenti, da atti generali di indirizzo;

Verificata La regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione 
del presente atto, ai sensi dell'art.147 bis del Tuel;

Dato atto che ai sensi dell’art. 5.5 del vigente Piano Triennale per l’Anticorruzione approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 28/04/2022, il Responsabile del Settore e il Re-
sponsabile del Procedimento, firmatari del presente atto, nella procedura di cui trattasi, non si tro-
vano in condizioni di conflitto di interessi, anche potenziale;

PROPONE
Per le motivazioni esposte in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto:

1. Di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 2.500,00 alla Scuola 
Maria Immacolata, a titolo di saldo pari al restante 50% del contributo, già previsto in conto 
dell’impegno n. 408/ 2022 nel competente capitolo di bilancio Cap. 555 “Contributi a Scuole 
Materne gestite  da  privati  o  ordini  religiosi”  Missione  4  Programma 1  Macroaggregato 
10.40.10.4001 del Bilancio 2022:

SCUOLA D’INFANZIA “MARIA IMMACOLATA” 

Via Mantova n.140 a Vigarano Pieve  - C.F. 01193130380 - mediante accredito sul c/c 
presso BPER – IBAN IT 38 Z 05387 13011 000000019966  intestato a Cooperativa 
Sociale Il Germoglio soc. coop. ONLUS, Cod. Fisc. 01193130380, ente gestore.

2. Di non effettuare sui predetti contributi la ritenuta fiscale nella misura del 4%, in quanto non 
dovuta;

Determ. n. 542 del 27/12/2022 pag. 2/3



3. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, 
il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. Di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  6  del  vigente  Piano  triennale  per  l’Anticorruzione 
approvato  dall’Amministrazione  Comunale  con  D.G.C.  n.  34  del  28.04.2022,  il 
Responsabile del Settore e il Responsabile del Procedimento, firmatari del presente atto, 
nella procedura di cui trattasi, non si trovano in condizioni di conflitto di interessi, anche 
potenziale;

5. Di disporre che la presente determinazione sia pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e sul 
sito istituzionale del Comune nella Sezione Trasparenza.;

6. Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni suddette avverrà entro il 31/12/2022.

Lì, 27.12.2022
Il Responsabile del Procedimento

(BERGAMINI GENNY )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la proposta di determinazione del SERVIZIO CULTURA - BIBLIOTECA - POLITICHE 

GIOVANILI suestesa e ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MASTRANGELO SILVIA)

con firma digitale

Determ. n. 542 del 27/12/2022 pag. 3/3


